Terça-feira, 07 de maio de 2024 | ANO: 7 | Nº 787 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 018/2024 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 022/2024 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 023/2024 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 024/2024 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 025/2024 ...................................................................................................................... 3
PORTARIA N° 026/2024 ...................................................................................................................... 3

RESOLUÇÃO ....................................................................................................................................... 4
RESOLUÇÃO Nº 01/2024, de 07 de maio de 2024. ................................................................................... 4

Página 1/20

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA - MA

, -
DIARIO OFICIAL ELETRONICO

lnstuído pela lei municipal n º 525 de 24 de abril de 2018

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória Nº 2.200-2, de 2001 , garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 07 de maio de 2024 ANO: 7 | Nº 787
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 018/2024

PORTARIA N° 018/2024, DE 07 DE MAIO DE

2024.

“Dispõe sobre a designação de servidor para desempenhar a

função de Agente de Contratação da Câmara Municipal de

Açailândia - MA”.     O PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela Legislação em vigor.

RESOLVE:     Art. 1° - Designar o senhor EMILIO

RONDINELLE VIDAL DE LIMA, inscrito no CPF sob o

nº 036.628.813-06, para exercer a função de Agente de

Contratação, estruturado no departamento de licitações.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.       Dê-

se ciência, publique-se e cumpra-se.       Gabinete da

Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do

Maranhão, aos 07 (sete) dias do mês de maio do ano de

2024 (dois mil e vinte quatro).           FELIBERG MELO

SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: ANTONIA ELINETE DINIZ PITOMBEIRA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Código identificador: cns29imwvc20240507160518

PORTARIA N° 022/2024

PORTARIA N° 022/2024, DE 07 DE MAIO DE

2024.

“Dispõe sobre a nomeação de servidor para ocupar o cargo

de Chefe do Departamento de Licitação da Câmara

Municipal de Açailândia - MA”.     O PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em

vigor.       RESOLVE:     Art. 1° - Nomear a senhora

RAYANNE SILVA MACHADO, inscrita no CPF nº

052.913.373-38, para exercer o cargo de Chefe do

Departamento de Licitação, estruturado no departamento de

licitações.   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.       Gabinete da

Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do

Maranhão, aos 07 (sete) dias do mês de maio do ano de

2024 (dois mil e vinte quatro).           FELIBERG MELO

SOUSA Presidente da Câmara
Publicado por: ANTONIA ELINETE DINIZ PITOMBEIRA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Código identificador: ompegp9jo520240507160516

PORTARIA N° 023/2024

PORTARIA N° 023/2024, DE 07 DE MAIO DE

2024.

“Dispõe sobre a designação de servidor para desempenhar a

função de fiscal de contratos da Câmara Municipal de

Açailândia - MA”.     O PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela Legislação em vigor.

RESOLVE:     Art. 1° - Designar o senhor THOMAS

PRACHEDES MORAES NETO, inscrito no CPF sob o nº

028.471.843-25, para exercer a função de fiscal de

contratos, estruturado no departamento administrativo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.     Dê-se

ciência, publique-se e cumpra-se.       Gabinete da

Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do

Maranhão, aos 07 (sete) dias do mês de maio do ano de

2024 (dois mil e vinte quatro).           FELIBERG MELO

SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: ANTONIA ELINETE DINIZ PITOMBEIRA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Código identificador: kevmi9lg6e20240507160528

PORTARIA N° 024/2024

PORTARIA N° 024/2024, DE 07 DE MAIO DE

2024.

“Dispõe sobre a designação de servidor para desempenhar a

função de gestor de contratos da Câmara Municipal de

Açailândia - MA”.     O PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela Legislação em vigor.

RESOLVE:     Art. 1° - Designar a senhora ANDREIA

ALVES SILVA, inscrito no CPF sob o nº 012.572.033-55,

para exercer a função de gestor de contratos, estruturado no

departamento administrativo.   Art. 2º - Esta portaria entra

em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.       Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.       Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 07

(sete) dias do mês de maio do ano de 2024 (dois mil e vinte

quatro).           FELIBERG MELO SOUSA Presidente da

Página 2/20

1

CAMARA MUNICIPAL
DE AÇAILANDIA - MA

DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória Nº 2.200-2, de 2001 , garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 018/2024
	PORTARIA N° 022/2024
	PORTARIA N° 023/2024
	PORTARIA N° 024/2024